
Pořadatelé KČT, odbor  Mariánské Lázně 
 za finanční podpory města Mariánské Lázně 
a spolu s Lázeňským klubem Lesní mlýn s.r.o.  

Vás srdečně zvou na 
TURISTICKÝ  POCHOD 

47. ročník KRAJEM LÉČIVÝCH VOD 
Akce je zařazena do mezinárodního kalendáře IVV 

(Internationaler Volkssportverband = mezinárodní organizace pro lidový sport) 
 

v sobotu  25. května 2024 
. . . / . - - . / - - - / . - . / - / . . - / / - - . . / - . . / . - / . - . / / - / . . - / . - . / . . / . . . / - / . . - / - - / / - - . . / / - - / . - / . - . / . . / . - / - . / . . . / - . - / - . - - / - - - - / / . - . . / . - / - - . . / - . / . . / / - - . . / . . . - / . - . . / . - / . . . / - /// 

 

Start :  individuální, dostředná akce s cílem v kavárně LESNÍ MLÝN.                   

Startovné :  členové KČT 40 Kč, ostatní 50 Kč; děti do 15 let zdarma 
     (upomínkový lístek, razítka IVV,… ) 
Cíl :     V kavárně LESNÍ MLÝN, Třebízského 204/12, Mariánské Lázně 
               (bývalý rekreační objekt DONBAS nad Lesním pramenem). 
               Od 10.00 hod do 15.00 hod.  (Loc: 49.9812432N, 12.6993614E ) 
       Možnost občerstvení dle nabídky kavárny! 

 

  Trasy -  pěší :  5 až 20 km, Trasy jsou vedeny v CHKO Slavkovský les,          
cyklo: 30 km  dodržujte, prosím, návštěvní řád území!!!!  

 

Odměna : V cíli pro zájemce informace o turistickém značení a především 
„jedinečná šance stát se na chvíli značkařem a namalovat si 
svou turistickou značku!“ 
Růžena Balatá, ribaml@seznam.cz, 

 Milena Kafková, kafkova.milena@seznam.cz,  
 Jiří Černý, jcerny.ml@seznam.cz  
Mapa : Edice KČT č. 2 – Slavkovský les a Mariánské Lázně. 
    

Zdrávi  došli!!! 

 

      
           
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Účast na veškerých akcích KČT Mariánské Lázně je na vlastní nebezpečí. Účastník je povinen si počínat opatrně a v souladu s Občanským zákoníkem. 
 
 

 

   Pořadatelé  KČT  
     

 

 

 

 

   

 
 

 

     

 

 

 



      
 
 
 

 
 
 
 
 
 

1. Trasa 16 km  
Východiště turistických tras (proti hotelu Excelsior) – zelená TZ směr 
kolonáda, Lunapark (2 km) – Králův kámen (5,5 km) odtud žlutá TZ Pod 
popravčí loukou (7,5 km), dále červená TZ směr Strážiště, Ringval – 
Farská kyselka rozcestí (9 km) – souběh červená modrá Farská kyselka 
(9,5) k Lesnímu prameni a do cíle kavárna Lesní mlýn (16 km).  
2. Trasa 11 km 
Východiště turistických tras (proti hotelu Excelsior) – zelená TZ směr 
Ferdinandův pramen - Rudolfův pramen -  Antoníčkův pramen - kostel 
Svatý Antonín (3 km), odtud stále po zelené do Vlkovic k památnému 
jilmu (4,5 km), dále po cyklotrase č. 2138 k Pirátovu prameni – hotel 
Krakonoš (7,5 km), od hotelu po žluté TZ k rozhledně Hamelika - kavárna 
Panorama – Goethův kříž - východiště turistických tras (proti hotelu 
Excelsior) a odtud po zelené TZ k Lesnímu prameni a do cíle kavárna 
Lesní mlýn (11 km). 
3. Trasa 4 km 
Městská vyhlídková trasa - východiště turistických tras (proti hotelu 
Excelsior) – červená TZ směr Kamzík, Malým Švýcarskem – 
Friedrichštejn – Ovčácké odpočivadlo – Clementsovo místo – pomník 
Milenia – Mesceryho vyhlídka – Amaliino odpočivadlo – kaplička Lasky 
– cíl kavárna Lesní mlýn (4 km). 
4. Trasa 5 km 
Od nádraží ČD vlevo po zelené TZ směr Velká Hleďsebe k rozcestníku 
U židovského hřbilova (2 km). Po žluté TZ přejít opatrně silnici a lesem 
dojít k soše u Medvědího pramene. Vpravo kolem ní pokračovat vzhůru 
Metternichovou cestou až na cyklostezku 604A a po ní vlevo 
k rozcestníku  U Balbína. Odtud vpravo vzhůru po cyklostezce dojít k 
městskému hřbitovu. Po modré TZ dále k vyhlídce Karola. Pod altánem 
vyhlídky cestou dolů sejít do ulice Třebízského, kde již vlevo vidíme cíl 
kavárna (5 km). 

Odjezdy vlaků z ML: do Plzně             :  R-Pend 14.54; Sp 15.44; Ex 16.54; Sp 17.44; Ex 18.54; Ex 20.54 
        do Chebu            :  Sp 14.15; Ex 15.07; Sp 16.15; Ex 17.07; Sp 18.15; Ex 19.07, Sp 20.15 
        do K. Varů, d.n. :  14.40; 16.40; 19.10; 21.10 
 

 


